謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「ゼペリン点眼液0.1％」につきまして、投薬袋の変更及び添付文書電子化に伴う変更が
ございますのでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

投薬袋変更及び添付文書電子化のご案内

変更品販売名 初回製造番号 使用期限 出荷予定時期包装

4．変更品の出荷案内

最終製造番号
従来品

使用期限

2．変更内容

1．対象製品・包装
ゼペリン点眼液0.1％： 5mL×5本、5mL×10本

ゼペリン
点眼液0.1％

5mL×5本
5mL×10本

770512901
770512604

2023年2月
2023年2月2240

2240 2025年7月
2025年7月

2944
2944

2026年2月
2026年2月

製造販売元が、投薬袋を他の製品と共通化したことを受けての変更になります。
・開封性を向上させるため、チャック上部にリブを設けました。
・開封後の保存期間の目安を記載しました。
・遮光袋である旨の記載が追記となりました。
　ゼペリン点眼液の貯法に変更はございません。（遮光保存の必要はありません）

■投薬袋

添付文書電子化に伴い、紙の添付文書の同梱を廃止いたします。
■添付文書同梱廃止

3．従来品・変更品の識別方法
本変更に伴う個装箱と梱包箱へのお知らせ表示は行いませんのでご了承ください。

※流通在庫状況により、上記出荷予定時期と前後する場合がございますのでご了承ください。

統一商品コード

変更品従来品

リ
ブ
を
追
加

遮
光
袋
で
あ
る
旨
を
表
示

開
封
後
の
保
存
期
間
の
目
安
を
表
示

2022. 12作成

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

販売元